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Víte, že...

více nawww.alza.cz/nejobchod

... objednávku umíme
doručit už ten
samý den?
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MEGAMEGA
VÝPRODEJVÝPRODEJ

OD ČTVRTKA
15. ÚNORA

VÍCE UVNITŘ

ZBOŽÍZBOŽÍSPOTŘEBNÍHO
SPOTŘEBNÍHO

-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

ZUBNÍ PROTÉZA, KUS
RADIÁTORU I HOUSLE
POČET PŘEDMĚTŮ ZTRACENÝCH VMHD NEUSTÁLE VZRŮSTÁ STRANA 5

Silný vítr komplikuje průběh olympiády. Kvůli nepříznivým podmínkám byly už poněkolikáté odloženy starty závodů. Více z Pchjongčchangu na stranách 2 a 3 AP
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DOMY NÁBYTKU. TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

-50%
NA ČALOUNĚNÝ
NÁBYTEK NA MÍRU NA MÍRU

AKCE
od čtvrtka

do neděle

15.–18.
02.

a 22.–2
5.02.

2018

Platíod 15.02.do 18.02.2018

Více informací nawww.xxxlutz.cz

Platí

XXXL POUKAZ

Kuřecí medailonky
na tagliatelle s krémovou
houbovou omáčkou

99,-
179,-
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Pozor. Lyžařské úrazy
jako výhodný byznys
Podvodníci. Někteří postižení se po pádu, zlomenině nebo naražení na sjezdovce snaží nadsadit následky
úrazu. Doporučení pojišťoven. Při karambolu v zahraničních horách si udělejte fotky a plánek kolize STRANA 8
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Soubojem s domá-
cím týmem vstoupí
dnes od 13.10 čeští
hokejisté do olym-
pijského turnaje.

Pod pěti kruhy nebudou po-
prvé od Nagana 1998 starto-
vat hráči z NHL a svěřence tre-
néra Josefa Jandače čeká na
úvod konfrontace s domácí
reprezentací, ve které budou
jasnými favority. Korejci ješ-
tě nikdy nestartovali v elitní
skupině mistrovství světa
a v žebříčku Mezinárodní ho-
kejové federace jim patří až
21. místo. Česko je šesté.

„Příprava končí a začíná to,
na co jsme se všichni těšili,“
řekl trenér Josef Jandač. „Prv-
ní zápas vůbec nebude jedno-
duchý, i když by to měla být
povinná výhra. Ale je to
vstupní utkání, spousta hrá-

čů na olympiádě nebyla, což
platí i o Korejcích. Ale půjdou
do toho s trochu lehčími hla-
vami, že nemají co ztratit,“
předpokládá Jandač.
V brance českého týmu

bude Pavel Francouz, které-
ho trenéři určili jako jednič-
ku. Krýt záda mu bude Domi-
nik Furch. Národní tým na-
stoupí se sedmi obránci a tři-
nácti útočníky. Který z beků
zůstane v úvodu olympiády

na tribuně, to chce Jandač
zveřejnit až v den utkání, stej-
ně tak informaci, zda třinác-
tým útočníkem bude Domi-
nik Kubalík, nebo dodatečně
nominovaný Martin Růžička.
ZraněnýMilan Gulaš už včera
odletěl domů.

„Všichni hráči se musí při-
pravit na zápas, jako kdyby
hráli. Jde nám o to, aby byli
všichni pořád in,“ vysvětlil
trenér Jandač. ČTK

Historický zápas.
Poprvé s Korejci

Českou brankářskou jedničkou bude Pavel Francouz. MAFRA

15. - 18. 2. 2018
Výstaviště Praha - Holešovice
www.top-gastro.cz

12. MEZINÁRODNÍ VELETRH GASTRONOMIE A ZAŘÍZENÍ PRO HOTELY A RESTAURACE

souběžně s veletrhem cestovního ruchu

Pod záštitou:

Pořadatel:

• Jedna z nejatraktivnějších akcí v oboru gastronomie
• Více než 140 firem z 16 států
• Ochutnávky
• Degustace
• Speciality světové kuchyně
• Muzeum čokolády
• Marcipánová dílnička

KONFERENCE HORECA:BUDOUCNOST PATŘÍKVALITNÍM SLUŽBÁM!

www.holidayworld.cz

15.–18. 2. 2018
Výstaviště Praha–Holešovice

• PŘIJĎTE AVYHRAJTE - například zájezd all inclusive pro dvě osoby ve dvoulůžkovém
pokoji na 14 nocí do hotelu SunConnect Eftalia Marin aaaa+ od společnosti
CK Neckermann nebo exklusivní zájezd pro dvě osoby do Číny s CK Eso Travel

• BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM - neděle zaměřená na rodiny s dětmi

• WORLD FILM - cestovatelsky festival s Petrem Horkým včetně cestopisných besed,

projekcí a výstav

• Vystoupení a autogramiáda Česko Slovenské SuperStar Celeste Buckingham

• Více informací, aktuality a soutěže na www.holidayworld.cz

Pořadatel:

Partneři:

Partnerská země: SLOVENSKO

Erbanová sedmá na kiláku
Rychlobruslařka Karolína Erbanová obsadila sedmé mís-
to v závodě na 1000 metrů. Vyhrála Jorien ter Morsová,
díky které Nizozemci udrželi na olympiádě stoprocentní
bilanci, ovládli i pátý závod v dosavadním průběhu her.
„Mám trochu mix pocity. Je to můj nejrychlejší kilák
v sezoně, ale kvalita ženského bruslení je teď ve sprintu
tak vysoká, že se nestačím divit, co tu Jorien předvedla,“
ocenila Erbanová výkon vítězky. Ta je členkou stejného
nizozemského týmu jako česká reprezentantka. ČTK

inzerce
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Silný vítr nadále komplikuje
průběh her v Pchojngčchan-
gu. Kvůli nepříznivým pod-
mínkám byly několikátý den
po sobě odloženy starty závo-
dů a včera dokonce pořadate-
lé kvůli bezpečnosti evakuo-
vali a uzavřeli Olympijský
park. Počasí nahustilo pro-
gram biatlonistům i sjezda-
řům, a tak, pokud se vítr uti-
ší, bude se dnes rozdělovat
hned devět medailových sad.

Biatlon má na programu
oba vytrvalostní závody, nej-
prve v 9.15 vyrazí ženy na pat-
náctikilometrovou trať, ve
12.30 zahájí muži bitvu na
dvacítce. Na startu budou
i dvě česká kvarteta a jejich
členové se určitě pokusí
zkomplikovat život největ-
ším favoritům, jimiž jsou

Němka Laura Dahlmeierová
a Francouz Martin Fourcade.
Na rychlobruslařském ová-

lu bude pokračovat hon naNi-
zozemce. Na desetikilometro-
vé trati mužů to však budou
mít jejich soupeři těžké.

Norská běžkyně na lyžích
Marit Björgenová může být
první ženou se sedmi zlatými
ze zimní olympiády. Celkem
má na kontě jedenáct medai-
lí, ale na desítce volnou tech-
nikou, jež se pojede dnes, za-
tím jen bronz z Vancouveru.

Sjezdaři doufají, že je vítr
konečně pustí na trať. Nor Ak-
sel Lund Svindal se v 35 le-
tech může stát nejstarším
olympijským vítězem ve sjez-
dovém lyžování.
Američanka Mikaela Shiff-

rinová už měla mít jedno zla-
to v kapse, ale slalom byl od-
ložen. V obřím slalomu však
patří také k nejužšímu okru-
hu favoritek. Na startu bude
i česká čtveřice včetně Ester
Ledecké. ČTK

–20%*
na celý váš
nákup

OD 16.02.
DO 17.02.2018

16.02.2018 V 9:00
PRO VÁS OTEVÍRÁME
NOVOU dm!
Europark, Nákupní 389/3,
Praha 10 – Štěrboholy

*Sleva 20 % na celý nákup a dm taška ke každému nákupu zdarma platí pouze v dm Europark, Nákupní 389/3, Praha 10 – Štěrboholy.
Slevu lze kombinovat s kupony ze slevových knížek dm, nikoli však se slevou na celý nákup.
Slevu nelze uplatnit na nákup dárkové karty a počáteční kojenecké výživy.

Zdarma dm taška ke každému nákupu
16.02. – 17.02.2018!

www.dm.cz
www.facebook.com/dm.cesko
www.facebook.com/dm.babybonus.cesko
instagram.com/dm_cesko

inzerce

Olympijský hokejový turnaj
mužů začal dvěma senzační-
mi výsledky. Slováci otočili
duel s hlavními favority, tedy
týmem startujícím pod ná-
zvem Olympijští sportovci
z Ruska, z 0:2 na 3:2. Góly slo-
venského výběru vstřelili Pe-

ter Ölvecký, Martin Bakoš
a v přesilovce Peter Čerešňák.

Slovinci stejným výsled-
kem, ovšem v prodloužení,
obrátili duel s Američany.
V něm v polovině druhé třeti-
ny měli také dvoubrankové
manko. ČTK

Odměna. I přes porážky
Bývalá americká hokejistka a členka MOV Angela Ruggie-
rová prohlásila, že spojený korejský tým, který tvoří dva-
náct Severokorejek a 23 hráček Jižní Koreje, by měl být
nominován na Nobelovu cenu za mír. Plyšové odměny se
týmu dostalo už po včerejší porážce 1:4 s Japonskem. AP

Olympiáda 2018
sport

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Hokej. Překvapení Krátce z Koreje

Bolt: Medaili
oslav jako já!
Za šampaňské
Na lyžích nejrychlejší
muž olympijských her
Johannes Hösflot Klaebo
vyzval nejrychlejšího
muže světa bez lyží Usai-
na Bolta na duel. Norský
vítěz úterního sprintu
tak odpověděl na nabíd-
ku jamajského sprin-
tera, že věnuje podepsa-
nou lahev šampaňského
každému šampionovi,
který oslaví olympijský
triumf jeho slavnou pó-
zou a fotografii zveřejní
na instagramu. ČTK

White dokázal
získat třetí zlato
Americký snowboardista
Shaun White vybojoval
v Pchjongčchangu třetí
olympijské zlato na
U-rampě. Rekordní tři
zlaté medaile ve stejné
individuální disciplíně
získal jako devátý
sportovec v historii. SIM

Program. Sjezdaři
už jsou netrpěliví,
nejen je trápí vítr
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Magistrát
a Praha 8 vypracují
územní studii,
jež zpřísní pravidla
pro další zástavbu.

Necitlivé ničení unikátní urba-
nistické koncepce jednoho
z nejstarších sídlišť v Praze, vý-
stavba objemných mrakodra-
pů v místě, kde nikdy nic po-
dobného nestálo. Tak popisují
v dopisech zaslaných redakci
deníkuMetromístní z Prahy 8
plány developera CPI. Ten
chce ve čtyřech lokalitách
místního sídliště Ďáblice vy-
stavět až osmnáctipatrové
věžáky.

Podle náměstkyně primá-
torky Petry Kolínské se však
místní nemusejí o své sídliště
bát. Město má totiž do roka
schválit územní studii, která
bude zohledňovat potřeby

celé lokality. Pro zástupce
města aměstské části pak tato
studie poslouží jako podklad,
který budou moci použít při
povolování staveb.

„Město využije všechny
možnosti, aby ochránilo nad-
průměrnou urbanistickou
kvalitu sídliště a zlepšilo kvali-
tu veřejných prostranství,“
uvedla Petra Kolínská.

Záměr postavit na čtyřech
místech výškové budovy pre-
zentovala firma CPI poprvé
v červnu 2017. Okamžitě to vy-
volalo vlnu nesouhlasných re-
akcí ze strany obyvatel Ďáblic
a Kobylis, která vyvrcholila
v září. Tehdy dalo místním za
pravdu pražské zastupitel-
stvo. Poté, co projednalo peti-
ci obyvatel proti plánované vý-

stavbě, přijalo usnesení, ve
kterém s plány developera rov-
něž nesouhlasí. Vysokopodlaž-
ní budovy jsou v plánu na
čtyřech místech sídliště. Zde
se nyní nacházejí nízké jedno-
a dvoupodlažní objekty urče-
né pro občanskou vybavenost,
jako jsou obchody a služby.
„Vlastník, společnost CPI, je
však neopravuje, takže z vel-
ké části chátrají a služby a pro-
vozovny zde postupně zanika-
jí. O výkupu areálů občanské
vybavenosti jsme připraveni
jednat,“ dodává Kolínská.

Developer CPI je podle své-
ho mluvčího Jana Buriana stá-
le na začátku schvalovacího
procesu. Se vznikem studií,
na jejichž základě by se moh-
lo v budoucnu na sídlišti sta-
vět, podle něj CPI počítá. Va-
dou na kráse vylepšování vzta-
hů s místními z Prahy 8 je
však absence CPI na nedávné
debatě o budoucnosti sídliště,
kam údajně nebyl nikdo z fir-
my pozván. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přicházejí bez ohlášení, slibují výraz-
né úspory. Výsledkem však bývají ne-
solidní podmínky, řada poplatků, fi-
nančních sankcí a stížnosti na nekalé
praktiky podomních prodejců ener-
gií. Situace je v poslední době téměř
alarmující a některá města ji začala
řešit úplným zákazem podomního
prodeje pod vysokou pokutou. Ob-
chodní zástupci jsou zpravidla dobře
vyškolení prodejci, jejichž zájmem je
v první řadě vlastní provize a nikoliv
spokojený zákazník. Často proto slibují
nesplnitelné, podávají lidem zkreslené
nebo přímo lživé informace a jejich na-
bídky jsou výhodné jen zdánlivě. Zmi-
ňují totiž většinou jen jejich lákavější
část a o nevýhodách mlčí.
Na co si dát pozor?
Prodejci častonedají lidemšanci nahléd-
nout do obchodních podmínek. Snaží
se vzbudit dojem, že je smlouvu nutné
podepsat prakticky okamžitě. V mnoha
případech zamlčují různé skryté poplat-
ky, které mnohdy překročí slibovanou
úsporu. Zejména starší lidé jsou tak často
donuceni podepsat smlouvu bez po-
třebného prostudování přímo na chod-
bě domu, aniž by měli bližší informace
a plně chápali případné důsledky. Když
potom zjistí svůj omyl, musí uhradit až
několikatisícové deaktivační poplatky.
Při předčasném vypovězení smlouvy je
často čeká i vysoká pokuta.
Podvedení lidé se často obracejí na
osvědčenédodavatele energií
„Stále se množí případy, kdy jsou naši zá-
kazníci oslovováni „podomními prodejci“

(byťpodomníprodej jenapř. v rámciPrahy
již zakázán) zastupujícími některé tzv. „al-
ternativní“ dodavatele energií, vydávající
se však za zástupce naší společnosti. Dle
dostupných informací se často prokazují
i falešnouvizitkouapředkládají k vyplnění
formulář, kterýmádle jejich tvrzení zaručit
slevu. Odběratel však ve skutečnosti pode-
píše přechod k jinému dodavateli energie,
očemžzpravidlanemáani tušení.Vněkte-
rých případech požadují zakoupení kolku,
který je k zajištění slibované slevy údajně
třeba. Varujeme své zákazníky před výše
uvedenými podvodnými praktikami a pro
ty, kteří se s těmito již setkali, jsme k dispo-
zici prostřednictvím našich obchodních
kanceláří nebo bezplatné zákaznické linky
800 134 134. Naše společnost v žádném
případě nepožaduje za poskytnutí slev
a dalších zvýhodnění od svých zákazníků
žádné poplatky. Obecně je třeba postupo-
vat vždyobezřetněabezdůkladnéhouvá-
žení a zjištění všech informací nic nepo-
depisovat“, uvedl tiskový mluvčí Pražské
plynárenskéMiroslavVránek.
Jak podomnímprodejcůmnenaletět?
Základní rada, je: nepodlehnout tlaku
a hlavně nic bez podrobného prostu-
dování a ověření všech informací ne-
podepisovat. Je důležité mít na paměti,
že nabídku většinou prezentují školení
prodejci podle předem vypracovaného
scénáře a nemusí být v jejich zájmu se-
známit potenciální zákazníky se všemi
jejími aspekty. Pokud přesto s některým
z nich smlouvu uzavřete a zjistíte, že pro
Vás není výhodná,můžete ji v určité lhů-
tě vypovědět, a to bez jakýchkoli sankcí.

Pozor na podomní prodejce plynu.
Mohou vás připravit o tisíce korun!

inzerce

Narozeniny
Hokejista Jaromír Jágr
slaví dnes své 46. naroze-
niny. Speciální oslavu při-
pravilo muzeum vosko-
vých figurín Grévin. Záro-
veň si lze prohlédnout
i výstavu Zlaté časy české-
ho hokeje, která (nejen)
této hokejové legendě
vzdává hold. GRÉVIN

Mezi českými sídlišti je to ďáb-
lické ceněno a uznáváno pro
svoji koncepci a urbanistickou
hodnotu. Nedaleko, v ulici
U Prefy 771/25, vznikl v roce
1955 první pražský panelák.

● Sídliště Ďáblice se sice jmenu-
je podle městské části Praha-
Ďáblice, leží však na území
Kobylis v městské části
Praha 8.

● Vzniklo v rámci Severního
Města. Architektonická soutěž

na řešení Ďáblic byla uspořá-
dána v roce 1962 s nejvyšším
oceněním pro J. Novotného a
J. Kriseho. Autoři tvořili sídliš-
tě jako experiment. Mezi
domy tak vznikla řada parčíků
s rybníčky, stromky a množ-
stvím zákoutí.

● Velkou zásluhu na kvalitě síd-
liště mají také tamní obyvate-
lé. Ti si totiž v období po vý-
stavbě z vlastní iniciativy zača-
li postupně upravovat prostor
kolem paneláků.
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BOBOVÁ DRÁHA
KOREJSKÉ UMĚNÍ

SOUTĚŽE A VÝSTAVY
9.–25. 2.

Ceněné

Sídliště Ďáblice. Radní
usměrňují developera
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Počet předmětů,
o něž cestující
přišli v autobusech
či tramvajích,
loni vzrostl na šest
a půl tisíce.

Mládě krajty, maska Spider-
Mana, topné těleso z radiáto-
ru či vyndavací chrup. I v loň-
ském roce se to v pražské
MHD, co do rozmanitosti nale-
zených předmětů, hemžilo ku-
riozitami. Pracovníci doprav-
ního podniku tak přišli kvůli
zapomnětlivcům do kontaktu
třeba s kočičím stelivem, vr-
tačkou, stativem či hůlkou
pro mažoretku. Našel se také
rošt od sporáku, vějíř, kytara,
housle či ukulele.

„Mezi neobvyklé ztráty
v MHD patří i zdravotní po-
můcky jako berle, zubní proté-
za, glukometr, krokoměr, na-

slouchátko a ortéza. Zapomí-
nají i ti, kteří za relaxací rádi
vyrazí do přírody. Dopravní
podnik loni evidoval rybář-
skou stoličku, sazeničky raj-
čat, ježka, motyčku, gril, stan
či košík na houby,“ uvádí
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková. V MHD se
podle ní nezapomínají jen

předměty, ale i lidé. V pražské
MHD se tak v roce 2017 ztrati-
lo i spící dítě a 82letý cestující.

V hlavním městě podle sta-
tistik dopravce cestující trpí
sklerózou stále víc. A to se při-
tom do koncových čísel neza-
počítávají různé osobní dokla-
dy, kterých se jen loni našlo
přes tisícovku.

Podle Petry Tölgyesiové
z oddělení telefonické infor-
mace dopravního podniku se
také lidé logicky zpětně sháně-
jí spíše po zapomenutých cen-
nostech. „Všechny nevyzved-
nuté předměty se sváží do kan-
celáře Ztrát a nálezů v ulici Ka-
roliny Světlé 5 v Praze 1,“ radí
cestujícím Tölgyesiová. Zmi-

ňovanou kancelář zřídil v mi-
nulosti pražský magistrát.
Podle jeho mluvčího Víta Hof-
mana sem v případě nutnosti
putují například i zapomenu-
tá zavazadla z letiště.

Lidé neztrácejí věci jen
v MHD, ale také ve vlacích
a linkových autobusech. „Po-
čet nálezů se v hlavním městě
každoročně zvyšuje zhruba
o pět set. V loňském roce se do
kanceláře dostalo 7135 nále-
zů. Zhruba 25 procent věcí si
lidé vyzvednou,“ vysvětluje
Hofman.

V případě ztráty předmětu
v autobuse či tramvaji mohou
cestující volat na informační
linku 296 19 18 17, kde se po
získání podrobnějších infor-
mací pracovník spojí s dispe-
čerským pracovištěm, které
informuje řidiče konkrétní
linky. Pokud je předmět ještě
dohledán, cestujícímu je obra-
tem sděleno, kdy a kde si
může svou ztracenou věc vy-
zvednout. FILIP JAROŠEVSKÝ

OD ČTVRTKA 15. ÚNORA

DESÍTKY ZLEVNĚNÝCH VÝROBKŮ NALEZNETE VE SVÉ PRODEJNĚ...-60%-60%
SLEVYSLEVY AŽAŽ

MEGAMEGA
VÝPRODEJ
VÝPRODEJ
SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ
SPOTŘEBNÍHO ZBOŽÍ

Nabídka zboží platí od 15. 2. 2018 do vyprodání zásob.Nabídka zboží platí od 15. 2. 2018 do vyprodání zásob.
Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.Chyby v tisku vyhrazeny. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Pokud cestující nalezne něja-
kou věc v prostředcích MHD, je
nejlepší odevzdat předmět pří-
mo řidiči autobusu či tramvaje,
v metru pak dozorčímu stanice
či v podatelně dopravního
podniku v Praze 9.

● V případě pozdějšího zjištění
ztráty je možné obrátit se na
kancelář Ztrát a nálezů v ulici
Karoliny Světlé 5, Praha 1,
a to na telefonním čísle
224 235 085. Zde se také
soustředí nevyzvednuté ztráty

a nálezy, u kterých není mož-
ná identifikace vlastníka.

● Ztráty a nálezy, u kterých je
vlastník naopak prokazatelně
znám, se předávají do Centrál-
ní podatelny dopravního pod-
niku. Ta sídlí na adrese Soko-
lovská 217/42, Praha 9. Poda-
telna má za úkol následné pře-
dání věci vlastníkovi. V tako-
vých případech se nejčastěji
jedná o občanský průkaz, kar-
tičku zdravotní pojišťovny, pla-
tební karty a další osobní do-
klady.

inzerce

Zubní protéza, housle i hádě.
V MHD ztrácíme stále víc věcí

Zprávy krátce

Co dělat v případě nálezu? Odevzdejte věc řidiči

Výstava
Mumie světa
V Křižíkových pavilonech
D+E na Výstavišti začala vý-
stava Mumie světa, která
potrvá až do 30. června.
Originální mumie a další
artefakty byly zapůjčeny
ze světových muzeí, univer-
zit, vědeckých organizací
a soukromých sbírek. Vý-
stava svým rozsahem, his-
torickou a vědeckou hod-
notou nemá ve světě obdo-
by. Jedná se o největší
a nejucelenější sbírku mu-
mií na světě. MAFRA

Opustili Šatovku
Squateři, kteří v pátek ve-
čer obsadili usedlost
Šatovka v Praze 6, včera
opustili střechu budovy.
Policie je zadržela a byli
převezeni na služebnu.
Už v pondělí Šatovku
opustili tři lidé, kteří jsou
nyní obviněni z neopráv-
něného zásahu do práva
k domu, bytu nebo k neby-
tovému prostoru, v úterý
z domu odešel další muž,
kterého také zadržela poli-
cie. Aktivistům hrozí až
dva roky vězení.

Analýza: metro
do Čakovic?
Za 16 miliard
Stavba zvažovaného nové-
ho úseku metra C z Let-
ňan do Čakovic by trvala
12 let a stála by 16 miliard
korun. Trasa metra by se
prodloužila o 3,5 kilomet-
ru, vznikly by na ní tři dal-
ší stanice. Vyplývá to
z analýzy firmy Metropro-
jekt pro pražský dopravní
podnik a magistrát. Praha
naposledy zprovoznila
před třemi lety úsek trasy
A z Dejvic do Motola. ČTK

Zapomínáme víc

2243
Tolik předmětů ztracených
v pražské MHD loni našlo své
majitele. Jde o 35 procent
z celkového počtu 6453 ztra-
cených věcí. Pražané zapomí-
nají čím dál víc. Předloni se
z 5601 předmětů vrátilo 2170
věcí. V roce 2015 se pak ze
4746 ztracených věcí podařilo
dohledat 1704 majitelů.
V roce 2014 bylo ztrát přesně
o tisícovku méně, nálezů pak
1206.
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V březnu začne
kurz pro nezaměst-
nané, ale hlavně
láskyplné ženy.
Budou hlídat děti.

To, co loni začalo jako pilotní
kurz pro nezaměstnané ženy
od 55 do 64 let, letos přerostlo
ve výzvu, která již není ome-
zena věkem. „Nabízíme bez-
platný kurz chůvy, loni jej
úspěšně absolvovalo všech 15
zájemkyň,“ uvádí Dana Zicho-
vá, projektová manažerka
Zdravotního zařízení Prahy 4,
která kurzy pořádá. Zichová
si pochvaluje, že loni zabodo-
vala kampaň v tisku včetně
deníku Metro.

Článek v našem listu oslo-
vil i Libuši Papayovou z Prahy.
Tehdy ještě netušila, že vyna-
ložená energie – 80 hodin teo-
rie, 80 hodin praxe a zakonče-

ní kvalifikační zkouškou –
bude stát za to. „Dlouhá léta
jsem dělala v keramické díl-
ně, což je velmi náročná prá-
ce, kterou jsem přestala být
schopna vykonávat,“ uvedla
dvojnásobná matka dvou do-
spěláků, která loni v březnu
po letech nastoupila do ško-

ly, do kurzu pro chůvy. „Výu-
ku jsme měli jednou týdně,
spočívala třeba v teorii dětské
psychologie, součástí kurzu
byla i praxe ve školkách,“ při-
bližuje bezmála šedesátiletá
Papayová. Krátce po absoluto-
riu kurzu certifikovaného mi-
nisterstvem školství a place-

ného z operačního programu
EU nastoupila loni v létě do
mateřské školky. Libuše Pa-
payová se nyní těší, že nové
zkušenosti uplatní i jako ba-
bička, kterou se stane již
za pár týdnů.

„Děti jsou čisté duše, a ač
by je člověk občas přetrhl, vše
vámmnohonásobně vrací,“ li-
buje si Zuzana Galbaniová,
další z absolventek kurzu, v je-
hož letošním turnusu je
k dnešnímu dni zaplněno de-
set míst z patnácti. Pražačka
Galbaniová, stejně jako její
spolužačka, nastoupila k péči
o děti hned po absolvování
kurzu, a jak říká, do jejího ži-
vota přišel svěží vítr. „Třiadva-
cet let jsem prožila v Itálii,
v Římě, kde byl šílená neza-
městnanost – deset let jsem
tam dobrovolničila v pěvec-
kém sboru a doučovala anglič-
tinu,“ uvádí matka tří dětí,
která si pochvaluje, že díky
nové kariéře v Česku blaho-
dárně omládla. DAVID HALATKA

inzerce

*S balíčkem Třicítka. Zakoupíte v trafikách nebo na internetu.
Více informací na www.mobil.cz

měsíc
internetu
zdarma

za každé
dobitívolání

1,90od

Kč/min.*

Kurz pro chůvy

6. března začíná druhý ročník
kurzu pro chůvy. Patnáct při-
jatých žen se bude vzdělávat
každé úterý od 8.30 do 12.30.
Podmínky přijetí jsou
následující:

● Evidence uchazeče o zaměst-
nání na Úřadu práce ČR
déle než pět měsíců.

● Zaměstnankyně ve výpovědi
nebo s předpokládaným
ukončením pracovního
poměru v řádu měsíců.

● Bez logopedické vady, s plat-
ným zdravotním průkazem.

Citát

V kurzu jsme měli
fantastickou psycholož-
ku, probrali jsme i soci-
álněprávní aspekty.
ZUZANA GALBANIOVÁ
ABSOLVENTKA KURZU PRO CHŮVY

Metropole hledá chůvy,
v kurzu zbývá pár míst

Tipy na dnešní den

JEDEN DEN
S FYZIKOU
Od 9 do 16 hodin proběh-
ne v budově Matematic-
ko-fyzikální fakulty UK
v Praze 2 Jeden den s fy-
zikou. Tradiční akce se
pořádá pro středoškolá-
ky, jejich pedagogy i pro
příznivce fyziky z řad
veřejnosti. K vidění bou-
dou jak zajímavé experi-
menty a demonstrace,
tak i prohlídka špičko-
vých zařízení na vědec-
kých pracovištích i roz-
hovory s pedagogy a stu-
denty matfyzu.

SLAVNOSTNÍ
OTEVŘENÍ
Národní galerie pořádá
od 19 hodin ve Veletrž-
ním paláci akci Grand
Opening. Jedná se o zaha-
jovací akci nové výstavní
sezony. Vstup do všech
prostor je zdarma. V pří-
zemí budovy, která se
jmenuje Studio Hrdinů,
se večer chystá mejdan
s DJem Pierrem Urba-
nem. MET



Chraňte se

Proč ionizovat vzduch?
» zlepšíte dýchání

» odstraníte alergeny a prach

» ničíte viry a bakterie

» snížíte působení radonu

» zlepšíte koncentraci a paměť

» zlepšíte pracovní výkonnost

» zkvalitníte spánek

» snížíte krevní tlak

» zmírníte depresivní stavy

» podpoříte růst rostlin

cena 3.490 Kč/ks
cena 3.290 Kč/ks od 2 ks

Ionic-CARE® Triton X6 – ionizátor a čistička v jednom

Již 9 let nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno*

Ionic-CARE® Triton X6 v sobě kombinuje výkonnou čističku vzduchu
a ionizátor. Čištění vzduchu s účinností až 96 % probíhá naprosto ne-
hlučně. Cirkulaci vzduchu v přístroji totiž zajišťuje soustava elektrod,
které pohybují vzduchem pomocí tzv. elektronového větru. Tato moderní
technologie nahrazuje zastaralé, hlučné a energeticky náročné ventilátory.
Nečistoty se zachytávají na omyvatelném elektrostatickém filtru. Na jeho
ploše spolehlivě ulpí nejen polétavý prach, ale i chemikálie, cigaretový
kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny. Přístroj disponuje třemi
výkonovými stupni a jeho spotřeba je maximálně 12 W.

Jsme držitelé zlatého certifikátu „OVĚŘENO ZÁKAZNÍKY“

* V květnu 2017 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 1083 uživatelů Ionic-CARE Triton X6. Ti nejčas-
těji chválí snížení prašnosti a zmírnění alergických potíží. Dále oceňují čističku jako významný faktor při posilo-
vání imunitního systému a podpoře zdravého životního stylu. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snad-
nou údržbou.

moderních bytech a kan-
celářích dýcháme škodlivý
vzduch, který dokáže zkrá-
tit život i o několik let a cítí-

me se v něm unavení a nervóz-
ní. Prachové mikročástice, smog,
jedovaté chemické výpary z umě-
lých hmot a nábytku, bakterie, vi-
ry, spóry plísní, vý-
kaly všudypřítom-
ných roztočů – to vše
se v uzavřených pro-
storách koncentruje.
Potom, zejména v chladnějších ob-
dobích roku, kdy méně větráme,
působí tyto škodlivé látky na náš or-
ganizmus prakticky celý den. Největ-
ší část škodlivin přitom proniká do
těla právě plícemi.
Nemocné domy: Aniž si to uvědo-
mujeme, polovina z nás nějakým
způsobem trpí Syndromem nezdra-
vých budov. Ten způsobuje řadu po-
tíží od bolesti hlavy, nespavosti, sní-
žené koncentrace, alergií, astmatu,
akutních i chronických onemocnění
plic, až po těžké deprese i rakovinu.
Moderní stavební materiály, utěsně-
ná okna, běžící klimatizace, vaření
na plynu, syntetické koberce, televi-
ze, monitory, kopírky a dalších zhru-
ba 20 vlivů dohromady vytváří uvnitř
budov – tedy tam, kde trávíme 80 %
života – zdraví škodlivé prostředí!
Ionizace vzduchu: Ovzduší, ve kte-
rém trvale pobýváme, by mělo pod-
le doporučení Státního zdravotního
ústavu obsahovat minimálně 1.250

záporných iontů (aniontů) na cm3. A
zatímco v přírodě (na horách, u mo-
ře, v lese či u vodopádů) dýcháme
vzduch s koncentracemi až 10.000
vzdušných aniontů v cm3, v inte-
riérech, kde žijeme a pracujeme,
jsou hodnoty většinou blízké nule.
Právě díky vysoké koncentraci pros-

pěšných vzdušných
aniontů je nám tak
dobře v lese, u mo-
ře, při východu slun-
ce nebo u tekoucí

vody či táborového ohně. Zejmé-
na kvůli působení vzdušných anion-
tů nás tato místa podvědomě přita-
hují a velmi rychle si na nich odpo-
čineme. Díky ionizátoru Ionic-CARE
si takovou příjemnou atmosféru nyní
můžete vytvořit i doma.

Až 70%Čechů dýchá škodlivý vzduch! Od roku 2006 zem-
řelo kvůli znečištěnému ovzduší bezmála 34 tisíc Čechů
a další tisíce lidí semusely léčit v nemocnicích. Vysoké kon-
centrace polétavého prachu, chemikálií a jiných nečistot
vážně ohrožují naše zdraví. Hygienici v těchto dnech bijí
na poplach a doporučují nevětrat. Je ale prostředí v uzav-
řené místnosti skutečně zdravější než to venkovní?

V

V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Poštovné zdarma pro objednávky přijaté do 28.02.2018

Objednací linka zdarma **Akce trvá do 28.02.2018 nebo do vyprodání zásob

800 112 111 www.ionic-care.cz

Pro získání dárku stačí
zadat při objednávce
kód: CB3

kód

před smogem, inverzí
a mikročásticemi...

Ostrov čistého vzduchu
v moři smogu a škodlivin!

Čističku vzduchu Ionic-CARE Triton X6 můžete
zakoupit ve třech barevných provedeních.

Ionic-CARE FF-210 – osvěžovač a čis-
tič pro lednice, toalety a šatní skříně
v hodnotě 450 Kč zdarma!**
Tento přístroj neutrali-
zuje pachy a pročišťuje
vzduch v lednici, kou-
pelně, šatně a kdeko-
liv jinde. Navíc omezu-
je výskyt bakterií, za-
braňuje růstu plísní a v
lednici uchovává potra-
viny déle čerstvé.

Dárek ZDARMA!

Filtr není třeba nikdy vyměňovat! Stačí ho
jen jednoduše vyjmout a otřít. Účinek filtra-
ce ihned vidíte!

INZERCE
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Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Z pádů, zlomenin
a naražení na sjez-
dovce se může stát
dobrý kšeft. Posti-
žení se snaží nadsa-
dit následky úrazů.

V minulých letech se českým
turistům stávalo, že se jim
i nevinná srážka na alpské
sjezdovce pořádně prodraži-
la. Vymáhání škody za fyzic-
kou i psychickou újmu u sou-
du je na západ od nás běžnou
záležitostí a našinec byl po-
dobným jednáním často ne-
příjemně překvapen.

„Srazí-li náš turista třeba
muže v produktivním věku,
na jehož příjmu je závislých
několik dětí a partnerka, mo-
hou být jeho finanční poža-
davky vysoké,“ říká vedoucí
cestovního pojištění Allianz
Jana Slavíková. Zvláště poté,

kdy se léčení protáhne a vyža-
duje další rehabilitaci. Ještě
horší to je v případě, kdy zra-
nění vyžaduje rekvalifikaci.

„V západních zemích je
také běžné požadovat náhra-
du za nemajetkovou újmu
a další negativní vliv na spole-
čenské uplatnění,“ potvrzuje
Eva Svobodová z pojišťovny
Uniqua. Dodává, že jejich spo-
lečnost řeší kolem pěti přípa-
dů tohoto typu ročně, setkáva-
jí se s tím už nejen v cizině,
ale i na českých horách. Mezi
podvodníky jsou často i cizin-
ci. „Už jsme se setkali u sku-
tečných úrazů se snahou ma-
ximalizovat odškodnění až
nad rámec opravdové škody,“
říká Eva Svobodová.

Došlo k tomu v případě ni-
zozemské lyžařky na dovole-
né v Krkonoších. Ta požadova-
la náhradu za úraz, ale poža-
davek neodpovídal realitě. Po-
jišťovna zjistila, že Nizozem-
ka v době, kdy ještě stále pro-
bíhalo údajně léčení, vyrazila

na další aktivní dovolenou.
Úraz ji tedy nijak neomezoval
při sportování. „Po českém ly-
žaři naopak požadoval v Itálii
domácí lyžař za kolizi mno-
hem vyšší náhradu za ušlý vý-
dělek, než jaký byl jeho běžný
příjem,“ popisuje další případ
Svobodová.

Stále častěji se pojišťovny
setkávají s tím, že na zahra-
niční turisty to u nás zkoušejí
i čeští vykukové. „Známe pří-
pady, kdy podvodníci zneuží-
vají cizí lyžaře,“ připomíná
Slavíková z Allianz. Simulují
před zahraničním návštěvní-
kem našich hor pád s tím, že
u lékaře potom značně zveli-
čují následky a bolest. „Lékař
sepíše zprávu a pak už stačí,
aby předem domluvený svě-
dek podal u pojišťovny výpo-
věď o nehodě s jednoznač-
ným zaviněním druhé stra-
ny,“ říká Slavíková. Pokud vy-
mámí z pojišťovny statisíce,
hrozí jim až dvouletý trest vě-
zení. PAVEL HRABICA

inzerce

Puberťáci
S virtuálním světem a zá-
bavou, kterou přináší dě-
tem počítače, je spojená
nová komedie Naivního
divadla v Liberci. Hra
Řekl bych nějakej vtip
a pak bych umřel smíchy
bude mít premiéru zítra.
Inspirací pro její vznik
byly odpovědi liberec-
kých školáků ve věku od
12 do 14 let na speciální
otázky. Právě pro děti
v pubertálním věku je
představení určeno. ČTK

Nechápete? Napište to

Pokud to situace dovolí,
udělejte si při střetu na sjez-
dovce fotky a plánek kolize.

● Pojišťovny radí žádat při po-
dezření na alkohol protistra-
ny o dechovou zkoušku.

● Jestliže v cizině nerozumíte
všemu v zápisu nehody na
lyžích, připojte česky po-
známku: „Textu nerozumím,
podepisuji s výhradou.“

Úraz za cenu maserati

2,7
Tolik milionů korun loni vy-
platila Všeobecná zdravotní
pojišťovna jako nejvyšší po-
jistné plnění za úraz na
horách. Nejvíce zranění se
týká snowboardistů, na
druhémmístě jsou lyžaři.

Podvodníci na lyžích.
Jsou mezi nimi i cizinci
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Mláďata
Ošetřovatelé v Zoo Dvůr
Králové vážili jedenáct
štěňat psa hyenového,
která se narodila v lednu.
Pro samici Fionu to byl
druhý vrh, poprvé porodila
v prosinci 2016 sedm mlá-
ďat. Dvorská zoo je jejich
jediným chovatelem v Čes-
ku a na Slovensku. Psi hye-
noví patří mezi africké šel-
my ohrožené vyhubením.
Počet volně žijících jedinců
je odhadován na tři až šest
tisíc kusů. ČTK

Téměř desetina Čechů a Če-
šek nad 15 let má nějakou
exekuci. Celkem je to 863 ti-
síc lidí a za poslední rok jich
o zhruba 31 tisíc přibylo. Ko-
lem 151 tisíc osob má pak
přes deset exekucí naráz. Si-
tuace se zhoršila ve 12 ze 14
krajů. Ukázala to aktualizova-
ná mapa exekucí, kterou se-
stavila nezisková organizace
Otevřená společnost. Mapa
nově zahrnuje i podrobnosti
o věku dlužníků či o četnosti
exekucí. ČTK

České e-shopy
míří do zahraničí
Tuzemské on-line obcho-
dy frčí. Opět jich přibude.
E-shopy mají podle odbor-
níků největší šance uspět
v Maďarsku či zemích bý-
valé Jugoslávie, shodují se
experti. Například Alza.cz
se letos zaměří na Maďar-
sko a Německo. Na trhu
je dostatek kapitálu a in-
vestorů, kteří takový
záměr mohou podpořit.

Podnikatelů
zase přibylo
V loňském roce bylo v Čes-
ku registrováno přes
63 800 nových živnostní-
ků, což je o 2,2 procenta
více než v roce 2016. Dvě
pětiny nových podnikate-
lů tvoří ženy. Nejvíc no-
vých živností bylo vydáno
v obchodu a v hlavním
městě Praze. Přes 28 pro-
cent nových živností bylo
vydáno v obchodu. ČTK

Taxikáři v Praze přerušili pro-
testy, při nichž blokovali do-
pravu v hlavním městě. Pre-
miér Andrej Babiš totiž vy-
zval společnosti Uber a Taxi-
fy, které vadí taxikářům, aby
dodržovaly platné zákony.
Navíc vláda ve zrychleném re-
žimu přes poslance zkusí pro-
sadit novelu, aby zprostřed-
kování jízdy již nebylo vol-
nou, ale vázanou živností.

„Na jednání jsme se s taxi-
káři dohodli, že se naše vláda
postará o vymahatelnost zá-
kona, aby se nadnárodní spo-
lečnosti chovaly v rámci čes-
kých zákonů, neobcházely je
a platily na našem území
daně,“ uvedl Babiš. Na adresu
Uberu a Taxify řekl, že tak
jako tyto společnosti respek-
tují zákony ve většině zemí
Evropské unie, měly by je re-

spektovat i u nás, a to okamži-
tě. „Nebudeme už protesto-
vat, ale budeme držet pohoto-
vost. Teď se začne v Poslanec-
ké sněmovně ve zrychleném
řízení pracovat na dodatku,
díky kterému se stane Uber
za své řidiče odpovědný. A to
je báječné,“ řekla Karolína
Venclová, místopředsedkyně
Asociace koncesionářů v ta-
xislužbě. iDNES.cz

Exekuce. Opět
jich přibylo

Zprávy krátce

inzerce

Protesty. Taxikářům proti
Uberu pomůže nový zákon
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Před jedenácti lety
se Češi „uzdravili“.
Začalo totiž platit,
že první tři dny ne-
moci jsou zdarma.

Na sto tisíc zaměstnaných při-
padlo ještě v roce 2007 přes
šedesát tisíc lidí, kteří byli
v průběhu roku doma na pra-
covní neschopnosti. Když od
roku 2008 přestaly pojišťov-
ny proplácet první tři dny ne-
mocenské, kleslo vyplácení
dávek na téměř polovinu.
Početmarodů zůstává od té

doby poměrně stabilní. Loni
se podle údajů zdravotních
pojišťoven počet nemocných
zvýšil jen o něco málo, zhru-
ba o tři procenta. Vyrovnaná
úroveň ale nemusí zůstat
navždy. „Dosud převládal
trend snižování nemocnosti
pracující populace,“ upozor-

ňuje hlavní ekonom společ-
nosti Delloite David Marek.
„Se stárnutím populace a zvy-
šováním průměrného věku
zaměstnanců se tento trend
může ale zastavit, případně
otočit,“ varuje ekonom.
Co se ale zvýšilo, to je prů-

měrně promaroděný čas. Ješ-
tě před rokem 2008 strávil ne-
mocný v pracovní neschop-
nosti 35 dní. Od roku 2009 se
pak nemocenská prodloužila
o takřka dva týdny. Vinu na
skokovém růstu mělo největ-

ší měrou právě zrušení pro-
plácení prvních tří dnů nemo-
ci. Češi si v současnosti vybí-
rají pracovní neschopnost
v trvání od osmi dnů do dvou
týdnů. Víc nemocenských dá-
vek vyplácejí pojišťovny že-
nám. Je to především proto,
že se do toho počítají nejrůz-
nější potíže spojené s těho-
tenstvím, tedy i porod a šesti-
nedělí. Déle než měsíc, a to
až čtvrt roku, zůstávají doma
nebo v nemocnici lidé nad pa-
desát let.

Současně ubyly krátkodo-
bé nemoci. Lidé je v posled-
ních letech totiž řeší přede-
vším pomocí takzvaných sick
days. Placené dny na léčení
poskytuje jako extra benefit
stále více zaměstnavatelů.
„Některé firmy po dobu ne-
moci kompenzují pracovní-
kůmušloumzdu,“ udává eko-
nomický konzultant Martin
Červený. Češi si často berou
při nemoci dovolenou, která
je na rozdíl od nemocenské
placená celá. PAVEL HRABICA

Do nemocenského pojištění
spadá kromě nemocí
i mateřská dovolená a nově
i „otcovská dovolená“.

● V roce 2016 vyplatila Česká
správa sociálního zabezpeče-
ní na nemocenské dávky
bezmála 17 miliard korun.

● V roce 2016 to bylo necelých

15,5 miliardy korun. O rok
dříve necelých 14 miliard.

● Nejčastěji jsou na neschopen-
ce řemeslníci, nejméně specia-
listé. Nejdéle jsou v pracovní
neschopnosti manažeři.

● Co se regionů týče: nejméně
stonají lidé v Praze, nejvíc
na Zlínsku.

Mladí křesťané protestují proti Dukovi. Vadí jim příklon k nacionalismu
Pražský arcibiskup Dominik Duka se stále těsněji přibližuje k nacionalismu a krajní pravici, méně se stará i o církev a zabývá se více mocí. Tvrdí to mladí
křesťanští aktivisté. Ti už před několika dny poslali dopis papeži Františkovi, aby ho již znovu nejmenoval arcibiskupem. Dukovi bude v dubnu 75 let,
a končí mu tak mandát, prodloužit ho může jen papež. Aktivistům vadí „nekritická podpora islamofobního prezidenta Miloše Zemana, ale také jedno-
značné odmítnutí solidarity s uprchlíky na Svatováclavské pouti v září 2017 anebo v blahopřejném dopise zaslaném předsedovi fašizující strany
SPD Tomio Okamurovi,“ píše se v dopise. Podle nich Duka rád používá okázalé insignie moci a měl by se podle nich spíš snažit navrátit církvi původní
význam. Dopis má nyní přes stovku signatářů. Kritici se včera sešli před Arcibiskupským palácem v Praze. Přišli ale také Dukovi zastánci. 2x MAFRA

Marodíme méně, přesto
jsme nemocní víc dní

Pracovní neschopnost

48
Tolik dnů trvala průměrná
pracovní neschopnost
českého zdravotního pojištěn-
ce v roce 2009. Jednalo se
o nejvyšší číslo v posledních
deseti letech. Předloni maro-
dil běžný Čech průměrně
48 dní.

Případ takzvané lihové mafie
míří k Nejvyššímu soudu. Do-
volání podalo státní zastupi-
telství a také pět odsouze-
ných včetně bratrů Radka
a Tomáše Březinových. Kraj-
ský soud v Ostravě v pondělí

všechna dovolání spolu se spi-
sem odeslal do Brna k posou-
zení nejvyšší instancí. Kromě
Březinových využili možnost
mimořádného opravného
prostředku také Lubomír Ka-
láč, Václav David a Radek

Menšík. Nejvyšší státní zá-
stupce Pavel Zeman podal do-
volání v neprospěch pěti od-
souzených. Nesouhlasí se za-
stavením stíhání v části pů-
vodní obžaloby, která zahrnu-
je podvody s lihem v Ostravě

v letech 1998 až 2001. Kraj-
ský soud tuto část kauzy
v prosinci 2015 zastavil kvůli
promlčení. V případu s re-
kordní škodou na daních pře-
sahující šest miliard korun
bylo obžalováno osm mužů,

sedm z nich tvořilo podle ob-
žaloby organizovanou skupi-
nu. Nejpřísnější trest dostal
Radek Březina, má si odpykat
13 let. Tomáš Březina jako
spolupracující obviněný do-
stal šest let. ČTK

Zprávy krátce

Šumavě vlci
vrátí rovnováhu
Lovci Správy NP Šumava
střílí dva roky po sobě re-
kordní počty jelení zvě-
ře. Hlavním důvodem je
snaha o ochranu přiroze-
né i umělé obnovy lesa.
Lov je ale náročný. Do
budoucna by s tím měli
pomoct vlci. A vypadá
to dobře – vzácné šelmy
se tam po více než stole-
tí rozmnožily poprvé
loni, a vznikla tak první
novodobá smečka.

Historie. Češi
mají problém
Koncentrační tábor pro
Romy v Hodoníně u Kun-
štátu byl velmi podobný
tomu v Letech u Písku,
k němuž opět přitáhla
pozornost bagatelizující
prohlášení Tomia Oka-
mury a Miloslava Rozne-
ra. Historik Michal
Schuster z Institutu Tere-
zínské iniciativy v rozho-
voru pro iDNES.cz říká,
že se Češi s tématem
romského holocaustu
neumí vyrovnat. iDNES.cz

Stát vyplácí na nemocenských dávkách stále víc peněz

Lihová mafie. Kauza míří k Nejvyššímu soudu
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Skandál kolem cha-
rity Oxfam roste.
Opustila ji už první
celebrita, herečka
Minnie Driverová.

Mezinárodní charitativní or-
ganizace Oxfam čelí obvině-
ní, že si její humanitární pra-
covníci na Haiti a v Čadu pla-
tili prostitutky. Objevilo se
ale nové obvinění, že na mi-
sích v Jižním Súdánu a Libérii
docházelo k sexuálnímu zne-
užívání.
Podle Helen Evansové, kte-

rá pro Oxfam pracovala v le-
tech 2012 až 2015, se na ně-
kterýchmisích objevily přípa-
dy sexuálního zneužívání.
Zmínila třeba Libérii či Jižní
Súdán, kde podle ní docháze-
lo ke znásilněním a sexuální-
mu obtěžování často nezleti-
lých dívek, kterým měli hu-
manitární pracovníci pomá-
hat. Některé skutky se podle
ní staly i v kancelářích organi-
zace v Británii.
Evansová zároveň Oxfam

obvinila, že její upozornění
na chování některých zaměst-
nanců nebrala organizace do-
statečně vážně. Aktuální obvi-
nění se objevila krátce poté,

co vyšlo najevo, že si sedm za-
městnanců Oxfamu na mi-
sích na Haiti, které v roce
2010 postihlo zemětřesení,
a v Čadu platilo prostitutky.
Peníze za sex dávali ženám,
kterým měli ve skutečnosti
jako humanitární pracovníci
pomáhat. Zástupkyně šéfa

britské pobočky Oxfamu Pen-
ny Lawrencová se kvůli tomu
v pondělí vzdala své funkce.
Herečka Minnie Driverová,

která si zahrála například ve
filmu Dobrý Will Hunting,
včera uvedla, že kvůli skandá-
lu ukončí spolupráci s Oxfa-
mem, pro který působila jako
zvláštní vyslankyně. Na Twit-
teru uvedla, že se cítí špatně
za ženy, jež zneužili lidé, kte-
ří byli vysláni, aby jim po-
mohli. Zároveň odsoudila re-
akci Oxfamu na skandál.
Ránu charitě zasadila také

úterní razie guatemalské poli-
cie, která kvůli obvinění ze
zpronevěry státních peněz
a korupce kromě bývalého
prezidenta Álvara Coloma za-
držela také exministra Juana
Alberta Fuentese Knighta.
Ten je od roku 2015 předse-
dou dozorčí rady Oxfam.
Jedna z nejznámějších cha-

ritativních organizací na svě-
tě se teď obává ztráty důvěry
v očích svých dárců. Nedosta-
tek transparentnosti už kriti-
zovala britská vláda, která po-
hrozila, že zastaví přísun fi-
nancí, pokud Oxfam neodha-
lí všechno, co ví o obviněních
ze sexuálního obtěžování
vznesených vůči zaměstnan-
cům. Zastavením příspěvků
pohrozila také Evropská ko-
mise. ČTK,MET

Nejméně jednoho mrtvého si
vyžádala střelba na střední
škole v Parklandu na Floridě
v USA. Podle webu místního
listu Miami Herald to uvedl
šéf hasičů. Senátor Floridy
Bill Nelson ale v následném
rozhovoru pro televizi NBC
uvedl, že střelba si vyžádala
několik životů.

Počty zraněných se různí,
místní média hovoří o zhru-
ba dvou desítkách zraně-
ných, agentura AFP s odvolá-
ním na hasiče v televizi CBS
Miami píše o 20 až 50 zraně-
ných. Policie podezřelého za-
držela. Již dříve oznámila, že
útočník je běloch v tmavočer-
vené košili či tričku. ČTK

Drogu pašoval
v žaludku i na
zadku
Policie zatkla na letišti
v Lisabonu muže, který ve
falešných hýždích ukrýval
kilo kokainu. Do portugal-
ské metropole přiletěl
z Brazílie a sáčky s drogou
měl také v žaludku. Na
hýždích drogu ukryl do
zadního dílu pestrobarev-
ných plavek.

Porodnice
nechtěla vydat
kojence
Téměř pět měsíců odmíta-
la soukromá porodní kli-
nika v africkém Gabonu
vydat kojence jeho matce,
která neměla na zaplace-
ní účtu za péči o své dítě.
Dcerku jménem Angel
žena znovu spatřila díky
celonárodní sbírce, do níž
přispěl i prezident země
Ali Bongo.

Zemřel dánský
princ Henrik,
manžel královny

Po vážné nemoci zemřel
v noci na včerejšek dán-
ský princ Henrik, manžel
královny Margrethe II. Tři-
aosmdesátiletý šlechtic
skonal v sídle rodiny se-
verně od Kodaně, kam byl
převezen z nemocnice.
Členové královské rodiny
se měsíc nebudou na zna-
mení smutku účastnit žád-
ných společenských akcí,
oblečeni budou po celou
dobu v černém. ČTK

Minnie Driverová AP

Florida. Střelba
ve střední škole

Zprávy krátce

• Při užívání jakých léků si dát pozor na citrusy,
mléko, jablečný mošt, coca-colu nebo pepř?

• Snižují antibiotika účinek hormonální antikoncepce?
Je potřeba je vždycky dobírat?

• Co léky a alkohol nebo chození na slunce?

A navíc:
• Exkluzivní rozhovor s hercem Jaromírem Hanzlíkem.
O rodině, vztazích, herectví…

TÝDENÍK už zítra

Léky a potraviny:
CO SE S čím nESnESE?

Měli jim pomáhat,
místo toho z nich
dělali prostitutky

inzerce
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NEDĚLESOBOTAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Ale babčo,
dnes už se uši
čistí jinak.“
JOSEF SRB
Facebook
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Napište svou bublinu

1 Poslední zemí na
světě, která dovolila
ženám volit, byla
Saúdská Arábie. A to
roku:
a) 1971
b) 1991
c) 2011

2 Se jménem Hans Hölzl
se narodil v roce 1957
rakouský zpěvák, který
je známý světu jako:
a) Falco
b) Drupi
c) Zucchero

3 Anglický filozof,
právník a politik
Thomas More, později
mučedník, byl
popraven v roce:
a) 1535
b) 1635
c) 1735

4 Český fotbalový trenér
Michal Bílek, který
vedl i národní
mužstvo, je hráčsky
spojen s týmem:
a) Dukla Praha
b) Sparta Praha
c) Slavia Praha

5 Noc na Karlštejně je
původně divadelní hra
z pera Jaroslava
Vrchlického z roku:
a) 1844
b) 1884
c) 1924

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,0 °C/15,4 °C
Roky výskytu: 1929/1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Deštník
14:15 Trumfy

Miroslava Donutila
15:10 Doktor Martin
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

14:35 Život je pes (3/6)
15:20 Zašlapané projekty
15:40 10 nejrychlejších zázraků

techniky
16:25 Návraty k divočině (3)
16:55 Co zabilo mamuty?
17:45 Opustit Angkor
18:15 Na cestě po severní

Patagonii
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Taneční rozhodně nejsou
procházkou růžovým
sadem! Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal,
N. Divíšková a další.
Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha X
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Objektiv
01:00 Toulavá kamera
01:40 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno

ČT1

20:00 Cestománie
Co láká turisty víc?
Atraktivní příroda, střídání
karibské lenivosti a tempe-
ramentu nebo pyramidy,
stojící skoro na každé past-
vině? Režie J. Novák

20:35 Fotbal: FK Partizan Běle-
hrad – FC Viktoria Plzeň

23:45 Queer:
ChemSex po česku

00:15 Stopy, fakta, tajemství
00:40 Sestřička Jackie VII (7/12)
01:10 Folklorika
01:35 Náš venkov
02:05 Jak se bydlí v Česku
02:30 Abeceda komunistic-

kých zločinů
02:45 Zatopené osudy:

Nové Mlýny
03:00 Hranice bez hranic
03:30 Návraty

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (78)
Seriál (ČR, 2017). Jediný,
kdo si všiml, že to mezi
Burákem a Karolínou skří-
pe, je Karolínina máma.
Hrají: J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská
a další. Režie M. Kopp

21:35 Prima Partička
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař

Rex na stopě II (1)
Krimiseriál (It., 2015)

01:45 Komisař
Rex na stopě II (2)
Krimiseriál (It., 2015)

02:45 Rosamunde Pilcher:
Láska nad propastí
Romantický film (N, 2013)

04:35 Doktor z hor:
Nové příběhy V (3)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
17:20 Óčko trendy
18:00 Digital Love

Novinky ze světa EDM
18:30 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace
v růžové zahradě 2 (792)
Seriál (ČR, 2018). Mára se
chce pomstít, čeká jen na
Kovářovu chybu. Bibi by
chtěla zapomenout, ale
Marka musí potkávat každý
den. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Badinková,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Stránský, J. Čenský
a další. Režie M. Kleis

21:40 Prásk!
22:15 Šestý smysl

Horor (USA, 1999)
00:25 Mentalista VI (8)
01:20 Mentalista VI (9)
02:15 Kriminálka Miami X (19)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (145)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku VIII (8)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (9)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Replikant
Akční sci-fi thriller
(USA, 2001)

00:25 Americký chopper IV (9)
Seriál (USA, 2006)

01:25 Helix (4)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:20 Alias V (6)
Seriál (USA, 2005)

03:10 Helix (4)
04:05 Alias V (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (145)
14:05 Mentalista VI (8)
15:00 Mentalista VI (9)
15:55 Kriminálka Miami X (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3404)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (12)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy V (3)
14:35 Komisař

Rex na stopě II (1)
15:35 Komisař

Rex na stopě II (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama (13)
12:40 Simpsonovi VI (14)
13:10 Simpsonovi VI (15)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VI (16)
14:15 Simpsonovi VI (17)
14:45 Teorie

velkého třesku VIII (6, 7)
15:40 Futurama II (1)
16:00 Americký chopper IV (9)
17:00 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VI (18)
18:45 Simpsonovi VI (19)
19:15 Simpsonovi VI (20)
19:45 Simpsonovi VI (21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2015

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
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David
Ondrejkovič

Nebývám nemocný.
Pokud bych byl,
zůstal bych doma.

Pavel
Roháček

Nejsem tak bohatý,
abych si dovolil
nemocenskou.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 15. 2.

Kartarka BERTA

Volejte na906703035nebo pišteSMS ve
tvaru67TKKna číslo9043055 a ptejte se!

Zjistěte,kdysesplníváš

NEJVĚTŠÍSEN!
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Kdy se vaše situace zlepší?

Pište SMS ve tvaru 51JNS
a svou otázku na číslo 904 30 46

TAROT
FINANCÍ!

Jste okouzlující, energičtí
a máte skvělou vyřídilku.

Dnes vám tato trojkombinace získá
spoustu cenných bodů a sympatií.

Pokud potřebujete řešit
právní záležitosti, je dnes

správný čas s tím začít. Planeta Merkur
je na vaší straně, využijte toho.

Hvězdy dnes aktivují vaši
dravost a ambice. Dařit se

bude zejména podnikatelům. Konku-
rence nemá šanci, hravě ji porazíte.

Kolegové se vás dnes bu-
dou neustále chodit ptát na

radu. Od rána totiž máte báječné nápa-
dy a přicházíte na skvělá řešení.

Je vhodný den pro jedná-
ní s bankami nebo úřady.

Snadno totiž vyřešíte i nepříjemné zá-
ležitosti a dojdete k rozumné dohodě.

Planety vás nabádají
k tomu, abyste více odpočí-

vali. Nenoste si dnes práci domů a sta-
rosti nechte v zaměstnání.

Budete v pokušení dnes
reptat na svou momentální

složitější finanční situaci. Nezapomeň-
te, že jiní lidé jsou na tom hůře.

Jste plní energie a posiluje
vás i vliv planet, takže dnes

chcete začít prosazovat změny v práci.
Nezacházejte do extrémů.

S tenčícími se financemi
přemýšlíte o krátkodobé

půjčce. Dnes vám nějaká padne do oka.
Dejte si pozor, pořádně čtěte smlouvu.

V současné nepříliš růžové
finanční situaci dnes přijde

nabídka přivýdělku. Chopte se jí, peníze
navíc se vám budou hodit.

Dnešní jednání s bankou
ohledně vašich závazků ne-

bude příjemné. Než dojdete ke kompro-
misu a domluvě, pořádně se zapotíte.

Pořiďte si dnes něco hezké-
ho do domácnosti a udělej-

te radost nejenom sobě, ale i partnero-
vi. Domov máte přece společný.

PTÁČEK
SJEDNOTITEL

Veřejně říkat názory je těžké. Ať napíšu, co chci, vždycky se
na mne sesype pár lidí, kteří si myslí něco jiného. A jen pro-
to, že si nemyslím totéž co oni, označují mne různými neli-
chotivými přízvisky.
Dlouho jsem přemýšlel, jak psát, abych, jak se dnes moder-
ně říká, společnost nerozděloval. Nerozdělovat společnost
znamená psát o tom, co nevadí vůbec nikomu. I když to

není rozhodně snadné, musí si
spisovatel poradit i s tím.
Budu vám tedy vyprávět o jed-
nom ptáčkovi, kterého jsem za-
hlédl u nás na zahradě. Ten ptá-
ček byl sice černý, ale měl bílou
hlavičku a konce křidýlek
a měl jako většina ptáčků cel-
kem šikmé oči. U ptáčka nepo-

znáte pohlaví, takže jako hrdina je genderově OK. Našel
jsem ho v atlasu domácího ptactva, kde se píše, že je to tvor
hodný, skromný, milý a nikomu neubližuje. Pěl radostí, ale
byl to jen takový příjemný a nezávazný trylek, nic naciona-
listického, ale ani alternativního či revolučního.
Svým zpěvem ohlašoval příchod jara. To je taky správné,
není to žádný hoax, protože po zimě vždycky přijde jaro. Se-
děl na větvi neutrálně, nehleděl ani na Východ, ani na
Západ, a když odlétal, tak mu z kloaky vypadl trus, který rov-
noměrně znečistil zbytky plakátů obou hlavních uchazečů
o Hrad.
Zastavil se ještě v krmítku a sezobl několik slunečnic, které
nebyly GMO. Prostě, jak říkám, ptáček ideál. A pak že nejde
psát o věcech, které naši společnost nerozdělují!

Chodíte do práce, i když jste nemocní?

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Nerozdělovat
společnost znamená
psát o tom, co
nevadí nikomu.

Výrok dne

Iveta Nosková
Jeníková

Když jsem nemocná,
tak natolik, že sotva
dolezu do práce.

Dopisy a vzkazy

Dobré duše
Ráda bych tímto prostřed-
nictvím poděkovala dvě-
ma slečnám, které mi vče-
ra(ve středu 14. února)po-
mohly v metru. Jela jsem
ráno trasou C do zaměst-
nání jako každý den. Met-
ro delší dobu stálo ve sta-
nici Florenc, četla jsem si,
a tak jsem ani nevnímala,
jak dlouho stálo a ani co
bylo přesně důvodem. Při
čtení knihy se mi najed-
nou jak se říká zatmělo
před očima a začala se mi
motat hlava. Pak už nic ne-
vím, jen to, že na další sta-
nici klečím venku na kole-
nou a mluví na mě dvě
slečny, které přivolaly i
policisty a ti následně zá-
chrannou službu. Nebylo
to třeba. Poměrně rychle
jsem se zmátořila. V kaž-
dém případě moc děkuji
za ochotu a pomoc.

IRENA KŘÍSTKOVÁ

Rozdělený národ
Polovina národa vůbec ne-
toleruje názory druhé po-
loviny a naopak. Jsme
opravdu tak netolerantní
národ, který se nerespek-
tuje navzájem názorově
a radši se bude mezi se-
bou slovně napadat a urá-
žet? Stojí nám to za to?

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

HOAX
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Anglické slovo
(ze 17. století) označuje
podvod, mystifikaci či
žertovnou klamnou

zprávu

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Bolt mi podá
šampaňské, až ho

předběhnu.“
JOHANNES H. KLAEBO, LYŽAŘ

Norský mladík, jenž
v Pchjongčchangu ovládl úterní
sprint, odpověděl na nabídku ja-
majského sprintera, že věnuje
podepsanou lahev šampaňské-
ho tomu, kdo oslaví olympijský
triumf jeho slavnou pózou.
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Společnosti Porsche Česká re-
publika, která k nám dováží
auta značek Volkswagen,
Audi, SEAT a Volkswagen
Užitkové vozy, se loni podaři-
lo dosáhnout historicky nej-
vyšších obchodních výsled-
ků. Zákazníci převzali
54 144 nových aut zmíně-
ných automobilek. To je
o 2,3 % více než v roce 2016.
S výjimkou Audi se mohou
všechny značky v portfoliu
společnosti pochlubit rekord-
ními výsledky. Například re-
gistrace osobních volkswage-
nů dosáhly v loňském roce
čísla 26 942, což představuje
meziroční nárůst o 1,3 %. HOP

BiLED přední světlomety se automaticky natáčí v zatáčce.

Oproti minulé impreze dost výrazný posun v designu.

Objem zavazadlového prostoru je 385 litrů. 3x METRO

Impreza dostala
na kapotu razítko
potvrzující, že dál
zůstává kultem!

Známýmodel Impreza japon-
ské automobilky Subaru se
nečekaně vrátil do Evropy.
Asi hned neutrhne první příč-
ky prodejů v kompaktním
segmentu, i vzhledem
k tomu, že dodávky nových
subaru do Evropy váznou, ale
i tak by ho zákazníci při výbě-
ru neměli přehlížet – je to to-
tiž dost zajímavý kousek.
Před čtyřmi lety byla impre-

za stažena z českého trhu
s tím, že se už nevrátí. Osud
ale naštěstí zamíchal karta-
mi, a přesto před námi stojí
hatchback postavený na zce-
la nové platformě – má tužší
karoserii a z japonských i ev-
ropských crashtestů si odvezl
skvělá hodnocení. Vypadá
moderně, má krásné světlo-
mety, ale nechce nijak vyční-
vat. I to, že designéři zůstali
spíše při zemi, mu může na-
hnat body.
První, co vás překvapí,

když do imprezy nastoupíte,
jemoderně vypadající přístro-
jová deska. Interiér je povede-
ný, působí díky různýmkovo-
výmprvkům svěže, navíc veš-
keré ovládání je pěkně po
ruce. Infotainment se ovládá
intuitivně, jen občasměla na-
vigace problémy trefit silnici,
ale věřím, že by to vyřešila ak-
tualizace podkladů.
Druhé překvapení – kolik

je tumísta na nohy spolujezd-

ců v druhé řadě, paráda! Zají-
mavé je umístění vnějších
zpětných zrcátek. Jsou řidiči
o něco blíže a v mém případě
jsemmuselmožná ažmoc na-
táčet hlavu, abych si obrázek
za sebou prohlédl. Svůj dů-
vod to má, Subaru se totiž
snažilo minimalizovat veške-
ré slepé úhly, takže se i díky
určitému posunu zrcátekmů-
žete dívat lépe do boku při za-
táčení.
Impreza ale vyniká i další-

mi bezpečnostními prvky
– tuhá karoserie a níž polože-
né těžiště vozu se hodí při vy-
hýbacích manévrech, plechy
a rám lépe vstřebávají energii
při nárazu a pak jsou tu řidi-
čovy druhé oči, systém
Eyesight pracující se dvěma
kamerami, který hlídá cestu
před vámi a upozorňuje na
možné překážky.
Co se týče motorů, moc na

výběr není. K mání je čtyřvál-
cová zážehová šestnáctistov-
ka (114 k) nebo stejně stavě-
ný dvoulitr (156 k). Ten jsme
také v testu vyzkoušeli. Měl
trochu vyšší apetit, ale v zása-
dě fungoval dobře. Slušela by
mu však větší míra porozu-
mění s variátorovou převo-
dovkou Lineartronic, která
ho při přeřazování během ak-
celerace nechává zbytečně vy-
táčet a drží zbytečně pod kr-
kem. Poklonu si ale zaslouží
tužší podvozek, který společ-
ně s elektronikou přibrzďují-
cí vnitřní kola v zatáčce a sy-
metrickým pohonem všech
kol umí vdechnout autu pa-
rádní sportovnost. Cena nové
imprezy startuje na částce
560 tisíc korun. PETR HOLEČEK

Úspěšný rok.
Předali lidem
54tisíc aut

Nová fabia
se ukáže
v Ženevě
Škoda Fabia s novým
designem a novou techni-
kou na palubě otevře
další kapitolu svého
úspěšného příběhu.
Populární malý vůz
z Mladé Boleslavi se po-
chlubí novou přídí a zádí,
předními a zadními LED
světlomety a vylepšeným
interiérem. Modernizova-
ná škodovka se představí
už brzy – na mezinárod-
ním autosalonu v Ženevě,
který začíná 8. března.
Uvedení na trh je plánová-
no v druhé polovině toho-
to roku. ŠKODA AUTO

Pějme ódu
na podvozek

Zprávy krátce

Trhy v Číně
táhnou SUV
Prodej automobilů
v Číně v lednu meziroč-
ně vzrostl o 11,59 pro-
centa na 2,81 milionu
vozů po růstu o 0,1 pro-
centa v prosinci. Vyplývá
to z údajů, které zveřej-
nil čínský svaz výrobců
automobilů CAAM. Po-
mohla především po-
ptávka po vozech SUV.
Prodej na největším au-
tomobilovém trhu světa
se v meziročním porov-
nání zvyšuje nepřetržitě
už osm měsíců. ČTK

Akcí pro děti
budou desítky
Společnost Volkswagen
Užitkové vozy je v rámci
dlouhodobé podpory čes-
kého běžeckého lyžová-
ní už třetím rokem hlav-
ním partnerem projektu
Lyžování dětem, který or-
ganizuje letní i zimní zá-
vody a soutěže v Liberec-
kém a Královéhradec-
kém kraji. Letos se plá-
nuje 25 soutěží. Už v pá-
tek startuje například
Mistrovství České repub-
liky žactva 2018 ve Vyso-
kém nad Jizerou. HOP

Už i káčko
jako crossover
Nový Ford Ka+ se před-
stavuje v provedení Acti-
ve. Má o 23 mm vyšší
světlou výšku a dodateč-
nou plastovou ochranu
lemů blatníků i spod-
ních partií karoserie. Má
také střešní ližiny, které
se uplatní při přepravě
jízdních kol či jiného
vybavení. HOP
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Organizátoři letoš-
ního 26. ročníku
hudebního festiva-
lu Benátská! s Im-
pulsem představili
zahraniční hvězdy.

Prvním zahraničnímheadline-
rem je interpretka, která má
na kontě nespočet hitů, ale
ten největší je opravdovou srd-
covkou. Total Eclipse of the
Heart v podání velšské Bonnie
Tyler nenechá na letošní Be-
nátské! nikoho na pochybách,
že je Bonnie právem označová-
na za „první dámu rocku“.
„V roce 2015 vyprodala

Bonnie Tyler v České republi-
ce všechny tři své koncerty
a já věřím, že ji s nadšením
uvítají i naši návštěvníci. Tě-
šit se na její hodinové vystou-
pení můžou v pátek ve večer-
ních hodinách na hlavní scé-

ně,“ prozradil PavelMikez, ře-
ditel Benátské! s Impulsem.

Druhý zahraniční headli-
ner je kapela, která je srdeční
záležitostí pro velkou řadu

českých příznivců skvělého
alternativního rocku.
„Podařilo se nám vyjednat

vystoupení kapely, která má
v České republice snad vůbec
nejširší fanouškovskou zá-
kladnu z celé Evropy. Němeč-
tí Guano Apes vloni oslavili
dvacet let a já věřím, že si
svou opožděnou oslavu užijí
i během Benátské! s Impul-
sem a přidají se tak k již ohlá-
šeným oslavámDivokýho Bil-
la, Metalindy, BSP nebo kape-
ly Škwor. Rozhodně se
máme na co těšit,“ zve na do-
zajista bujaré oslavy spoluma-
jitel festivalu Petr Pečený.

Letošní Benátská! s Impul-
sem tak už čítá na šedesát in-
terpretů v čele s českou legen-
dou Jarkem Nohavicou. Ko-
nat se bude od čtvrtka 26. do
neděle 29. července v liberec-
kém Veseckém sportovním
areálu. Vstupenky jsou
k mání v prodejních sítích
Ticketportal, Ticketpro a na
serveru E-vstupenka. MET

Vánoce mě stály víc peněz,
než jsem čekal, a teď potře-
buju nějaké peníze navíc.
V půjčkách se ale nevyznám.
Jaký typ bych si měl podle
vás vybrat?
Jan
V případě, že si potřebuje-

te půjčit peníze, můžete vyu-
žít například bezúčelový
úvěr.
S ním získáte půjčku od ně-

kolika stovek až po několik
set tisíc korun a není navíc
potřeba sdělovat, k čemu
konkrétně tyto peníze potře-
bujete.
Vyvarujte se přílišné důvě-

řivosti a pečlivě studujte pod-
mínky úvěru.
Například slibovaný nízký

úrok může být zrádný, často
ho totiž získáte jen za nevý-
hodných podmínek.
Pozor si dejte i na RPSN,

tedy celkové náklady spoje-
né s úvěrem, a na skryté po-
platky, třeba za předčasné
splacení.

Při výběru vám může po-
moci úvěrová kalkulačka,
s níž si porovnáte nabídky
různých bank a zjistíte výši
splátky i celkovou zaplace-
nou částku.
Další možností je kreditka.

Její výhodou je bezúročné ob-
dobí, u mBank až 54 dnů. Ja-
kou konkrétní částku máte
v daný měsíc uhradit, se do-
zvíte z měsíčního výpisu.
S půjčkou budete naopak

znát dopředu svůj pevný
splátkový kalendář. Půjčku
využijte třeba v případě, že
peníze potřebujete na delší
dobu.
Pokud jste si už v minulos-

ti vzal více půjček, spojte je
do jediné formou refinanco-
vání.
Budete se ve svých peněž-

ních záležitostech lépe orien-
tovat a hlavně ušetříte na po-
platcích.
Martin Podolák

ředitel úvěrového portfolia
mBank

Bonnie Tyler ARCHIV

Poradna mBank.
Jak vybrat tu
nejlepší půjčku?

přijímačky

sš
na

330kč

předplatné
na 4 týdny jen za

efektivní příprava od 12. 3.

▸ komplexní příprava z českého jazyka
a matematiky pro žáky 5., 7., a 9. tříd

▸ cvičení a testy
▸ chytáky z loňského roku

Objednávejte na 225 555 522 nebo na
www.mfdnes.cz/prijimacky. Nabídka platí do 8. 3. 2018.

Dorazí Guano Apes
nebo Bonnie Tyler



Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164159673

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162317

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665163375

Finance - nabídka

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví (daň. eviden-
ce, účetnictví, mzdy), nebo
ekonomiky a práva, zakonče-
nýmaturitní zkouškou z jedno-
ho předmětu. Studujete doma
s využitím internetu. Možnost
individuálních konzultací. Za-
hájit studium můžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.soazatec.cz, tel:
736605905, e-mail:
studium.maturita@gmail.com16345

5

Služby - nabídka
• Nabízím ruční žehlení
prádla. Rychle, levně, kvalit-
ně. Tel. 777622969164657

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161567

• Instalatéra přijme firma s pů-
sobností v Praze. Řidičský prů-
kaz skupiny B podmínkou.
Dobré platové podmínky. Tel.
603247287163317

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, obě-
dy za 10 Kč, týdenní zálohy, za-
jištěná doprava, možnost uby-
tování, lokalita: Zdiby. Volejte
nebo pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz163357

• Hledáme pracovníky ostra-
hy do obchodů v Praze. Čistý
TR, certifikát vítán, od18 let.
Práce na HPP, DPP, od 95
Kč/h., benefity. Tel.
724969859163424

• Pro pracoviště v Praze 10 hle-
dáme SKLADNÍKY. Jednosměnný
provoz, dobré pracovní podmínky.
Práce na VZV podmínkou. Nástup
únor - březen. Tel 296814241163527

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Pokladní a
obsluha lahůdek do supermarketů
po Praze. Mzda 108 Kč/hod. Pláno-
vání směn dle vašich potřeb, po-
trav. průkaz podmínkou. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha
2. Více info: www.brigadaih-
ned.cz163545

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec
(Pha-záp) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odb. způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B a vlastní
auto výhodou. 720993427
sabs@sabs.cz163567

• Až 130 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163763

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz163781

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz163797

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 163826

• NABÍZÍME 180 KČ/h za práci
ve skladu s VZV. S prací může-
te začít ihned. Možnost vyplá-
cení záloh. Více na
222534534. www.creditc-
zech.cz163845

• 1200 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.164157

• Přijmeme elektrikáře s vy-
hláškou do HPP. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Velmi dobré
plat. podmínky. Volejte :
603413180.164206

• Pro pracoviště v Praze
10-Strašnicích hledáme MA-
NAGERA SKLADU surovin a
obalů. Jednosměnný provoz,
dobré pracovní podmínky.
Oprávnění k práci na VZV. Ná-
stup možný ihned. Tel.
296814271164222

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164513

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164535

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164557

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903164577

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost
záloh namzdu, pravidelný pří-
jem. Tel: 224109445,
777470798.164591

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: kuchaře/ku
(může být i důchodce) tel.
602142636. Všeobecné sestry,
zdravotnické asistenty na od-
dělení DIOP a lůžka NP, sanitá-
ře/ku tel. 602651650 164595

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 164651

• Hledáme zámečníky pro pro-
vozovnu na Praze 8 u Bulovky
na HPP, nástup možný ihned.
Tel. 602312402164681

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu na
tel. 724155556. 164702

• PIZZACOMPANY přijme piz-
zaře a prodavačky pro své pro-
vozovny v Praze (naučíme vás
to). Práce na HPP krátký/dlou-
hý týden. 120 Kč/hod. čist. T.
722000014164743

• PIZZACOMPANY přijme za-
městnance do přípravny (výro-
ba těsta, strouhání sýru atd.)
Místo práce Praha-Řeporyje.
Kr./dl. týden, 120 Kč/hod. T.
722000014.164746

• Velvyslanectví Korejské re-
publiky v Praze přijme za-
městance na pozici uklízečka
rezidence. Kromě běžného
úklidu práce zahrnuje žehlení
a praní. Práce na hlavní pra-
covní poměr Po – Pá. Plat až
1150 USD. Podmínky: angličti-
na, trestní bezúhonnost, trva-
lý pobyt ČR nebo občan EU. Ži-
votopisy s fotografií zasílejte
na korean.emb@centrum.cz
nebo faxem na č. 234090451.
Nástup možný ihned. 164754

• Velvyslanectví Korejské re-
publiky v Praze přijme zaměst-
nance na pozici údržbář/řidič.
Práce na hlavní pracovní po-
měr Po – Pá. Plat až 1500 USD.
Podmínky: angličtina, řidičské
oprávnění skupiny B, trestní
bezúhonnost, trvalý pobyt ČR
nebo občan EU. Životopisy s
fotografií zasílejte na
korean.emb@centrum.cz
nebo faxem na č. 234090451.
Nástup možný ihned. 164758

• Umělecká agentura nabízí
práci (brigádu) v Praze 5 Rad-
lická, Po - Pá od 8:00 do 12:00.
Jedná se o komunikaci s diva-
dly a kulturními domy. Poža-
dujeme: Výborné komunikač-
ní schopnosti a znalost práce
na PC, Nabízíme: 100,-
Kč/hod. Tel: 731409667,
734101620 email:
umelecka-agentura@seznam.
cz164775

• Přijmeme recepční, pistolní-
ky a vrátné po celé Praze. Fi-
nanční ohodnocení dle pozic
od 80 – 150 Kč/hod. Volejte:
739545226, 602935880. 164777

• Nábor - Pracovníků "Ostra-
ha Objektů" a kvalifikované
"ZEDNÍKY" Praha/ČR, zálohy,
ubytování, bonus. Kontakt:
www.allsecurity.cz , mobil
721797058.164784

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.164789

• Přijmeme ženy na úklid v bu-
tiku -vhodné jako brigáda. Kaž-
dý den 8:00 – 9:00 na Praze 1 a
9. 110 Kč/hod. Nástup ihned.
Stabilní přivýdělek! Volejte
zdarma 800 111 112164831

• ÚMČ Praha – Zličín vyhlašu-
je konkurz na obsazení vedou-
cího pracovníhomísta ŘEDITE-
LE/ŘEDITELKY příspěvkové or-
ganizace zřizované obcí – ZŠ a
MŠ, se sídlem Nedašovská
328, Praha 5 - Zličín. Podrob-
nosti k vyhlášenému konkur-
zu najdete na www.mczli-
cin.cz164834

• Přijmeme AUTOMECHANIKA
aMECHANIKA pneuservisu, Pra-
ha 5,6,8,9,10, nabízíme HPP,
stravenky, školení. Životopisy
na: david.volf@chara.cz, t:
606646012164835

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 164844

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/hod. - dle za-
řazení. Kontakt 739485851 .164857

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 164867

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873163126

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 163132

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 163864

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 159703

• Hledám menší byt do 14 tis
nebo větší do 20 tis Kč. Potřebu-
jeme: centrum max do 30 min,
udržovaný stav, pro 2 os. RK ne-
volat. Děkuji. 777615730 164122

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost na investici v Praze. Práv-
ní servis zdarma.Tel:
602212121159643

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 164241

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlouho-
době vozidlo! Platba možná denně
či měsíčně. Cena za 250 Kč/den.
Ford nebo Škoda www.vozidlo-
protebe.cz Tel: 723963961 163208

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Úklidová firma hledá
objektového manažera

pro své objekty v Praze.
Požadujeme SŠ vzdělání, ŘP,

časovou flexibilitu.
Životopisy zasílejte na e-mail:

lesakova.ivana@rpmservice.cz
E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOKOVKY jen pro Tebe! Dis-
krétnost zaručena! Piš SMS ve
tvaru 25JLJ a text na 909 15 50
• Zuzana 47. Chci si užít skvě-
lou soulož! A to hodněkrát! Co
ty? Jsem na čísle 909 90 99 25
nebomi napiš SMS na 909 15 40
s heslem 91GRF a tvůj text!

VYMR**JMĚTVRDĚ!
Kamila 41, Nové Butovice.
Tel: 909 801 801 kód NHB12

• Měla jsem smůlu a po 20 le-
tech mě muž opustil. Začínám
od nuly a potřebuji tvou sexuál-
ní výpomoc! Pomoz mi zapome-
nout! Jana 54. Volej 909 80 50 40
nebomi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 28CHB a tvůj text!

ranní směny - Po – Pá

krátký/dlouhý týden
Vše Vás naučíme

VoleJte Zdarma 800 14 16 18

skladník
horní PočernICe
100-170 kč/hod.
týdenní Zálohy

nebo

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

Hledáme učitele
matematiky a fyziky

na plný úvazek
s nástupem ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz www.unicaplasma.cz

tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

Úklidová firma hledá
pracovníka na venkovní úklid

parkoviště Hl. nádraží
od 6.00 - 14.00 od pondělí do pátku.

volejte
jarošová mob.: 774 734 480.

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Tenistka Matteko-
vá-Sandsová z USA
se vrací po zranění.

Dvojice, které se přezdívá
Bucie, vyhrála společně pět
grandslamových titulů. Brzy
nastoupí Lucie Šafářová
a BethanieMatteková-Sandso-
vá znovu na turnaji, konkrét-
ně za tři týdny v IndianWells.
Američanka se po osmi měsí-
cích zotavila z operace kolena
po vykloubení čéšky.

Lékaři Američanku připra-
vovali až na roční pauzu.
Nyní se dvaatřicetiletá hráč-
ka cítí připravená na návrat.

„Dáváme to zase dohroma-
dy. Jsem nadšená před prv-
ním turnajem a připadá mi
divné, že jsem sedm měsíců
nehrála. Tak jak mám ráda
tréninky, takmám ráda zápa-
sy,“ uvedla Matteková-Sand-
sová. Během její nucené pau-
zy Šafářová nastupovala s Bar-
borou Strýcovou. Naposledy
spolu hrály o víkendu v rám-
ci prvního kola Fed Cupu pro-
ti Švýcarsku. ČTK

Číslo dne

23,64
Do jarní části nejvyšší fotbalo-
vé ligy vstoupí s nejmladším
kádrem Liberec. Jejich věkový
průměr je 23,64 roku. Nejstar-
ší Plzeň má průměr 28,43.

Fotbalisté Viktorie Plzeň se
po čtyřech letech představí
ve vyřazovací fázi Evropské
ligy. Souboj druhého kola
s Partizanem Bělehrad svě-
řenci Pavla Vrby zahájí dnes
ve 21.05 hodin v srbské met-
ropoli. Pro oba týmy to bude
premiérové soutěžní utkání
v letošním roce.

Plzeňští se musejí připravit
i na bouřlivé prostředí na sta-
dionu pro téměř 33 tisíc fa-
noušků. Partizan kvůli řádění
divákůmusel v této sezoně EL
hrát dva zápasy před prázdný-
mi tribunami. Stejný trest od
UEFA hrozil i pro duel s Vikto-
rií, ale srbský klub nakonec
vyvázl jen s pokutou. ČTK

POŘIĎ SI JARNÍ PERMANENTKU
PRÁVĚ TEĎ!

www.slavia.cz

Ofenzivní záložník Tiémoko
Konaté přestoupil z pražské
Sparty do Mladé Boleslavi.
Sedmadvacetiletý fotbalista
z Pobřeží slonoviny podepsal
s novým klubem smlouvu do
června 2019. Boleslav bymoh-
la získat i beka či záložníka
Martina Suse z Ostravy. Útoč-
níkMichael Rabušicmíří z po-
sledního týmu české ligy Jih-
lavy do maďarského celku
Szombathelyi Haladás. ČTK

Bucie z roku 2015 MAFRA

Kvitová postupuje

Na turnaji v Dauhá uspěla jen
jedna česká tenistka.

● Petra Kvitová vybojovala po-
stup do osmifinále. Polku Ag-
nieszku Radwaňskou porazi-
la po boji 6:7, 6:3, 6:4 a má
devátou výhru v řadě. Její
příští soupeřkou bude pře-
možitelka Markéty Vondrou-
šové, světová trojka Elina Svi-
tolinová z Ukrajiny. Barbora
Strýcová podlehla Němce Ju-
lii Görgesové ve třech se-
tech 2:6, 6:3 a 1:6.

inzerce

Zprávy krátce

Konaté. Odešel
ze Sparty do
Mladé Boleslavi

Český rozhlas
Radiožurnál

– olympijský speciál.
Poslouchejte 19 hodin

živého vysílání z olympiády
denně na

radiozurnal.cz

Real Madrid v úvodním osmi-
finále Ligy mistrů doma inka-
soval, ale díky dvěma gólům
Cristiana Ronalda, který dal
jako první 100 gólů v soutěži
za jeden klub, trefě Marcela
a strhujícímu závěru skóre
proti Paris St. Germain otočil
a vyhrál 3:1. V druhém soubo-
ji Liverpool deklasoval Porto
na jeho trávníku 5:0. SIM

Plzeň. V Evropské lize
ji čeká drsné prostředí

Kladno vyhrálo na Slavii
Jaromír Jágr vyšel ve svém čtvrtém utkání v první hokejo-
vé lize podruhé za sebou bodově naprázdno. Kladno
přesto po dvou zápasech bez bodu zvítězilo ve 49. kole
2:1 v prodloužení na ledě pražské Slavie. Jágra den před
46. narozeninami přivítal na ledové ploše aplaus čtyř tisí-
covek diváků v beznadějně vyprodaném hledišti stadio-
nu v Edenu. Připsal si tři střely na branku, jeho přítom-
nost na ledě byla znát, prosadit se ale nedokázal. ČTK

Pár Bucie
opět spolu

Ronaldo. Sto
gólů za Real

Nymburk nastoupí
proti Aténám
Basketbalisté Nymburka
se v osmifinále Ligy mis-
trů utkají s třetím celkem
řecké ligy AEK Atény.
V případném čtvrtfinále
by v boji o Final Four nara-
zili na vítěze duelu mezi
Štrasburkem a litevským
Neptunasem Klajpeda.

Do NHL se touží
dostat i Seattle
Představitelé Seattlu doru-
čili vedení NHL oficiální
žádost o zařazení do sou-
těže a kauci ve výši deseti
milionů dolarů. Slavná zá-
mořská hokejová liga se
tak může rozšířit na 32
klubů, nejdříve však od se-
zony 2020/21. ČTK
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Tak výjimečný

6“ displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 6 GB
Fotoaparáty 20 + 12 + 8 Mpx
Android 8.0 Oreo

HUAWEI Mate 10 Pro
Mocha Brown

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 02. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Ideální pro
seniory

2,4“ barevný displej
Kvalitní klávesnice pro snadné ovládání
Fotoaparát 0,3 Mpx, SOS tlačítko
Vysoká výdrž baterie

Doro 1360 Dual SIM Black

Ideální do
společenosti

5,99“ IPS displej s Full HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Fotoaparáty 12 + 5 Mpx, GPS
Android 7.0 Nougat

Xiaomi Redmi 5 Plus
32GB LTE Black

Vydrží i drsné
zacházení

Odolný telefon pro seniory
Voděodolnost do hloubky 1 m
LED svítilna, sluchátkový výstup
Dlouhá výdrž baterie

Caterpillar CAT B25 Dual SIM

Ďábelsky výkonný
vysavač

Bezsáčový vysavač s příkonem 800 W
Kapacita nádoby 2,2 l, HEPA filtr
Kovová teleskopická trubice
Lehký, kompaktní, snadno přenositelný
Mini Turbo kartáč zdarma

DD2620-2 Ultima black

Úklid bez
námahy

Úklid všech typů tvrdých podlah i koberců
Ovládání přes chytrý telefon nebo tablet
Automatické dobíjení, chytrá navigace iAdapt
Úklid až 100 m²

iRobot Roomba 696

Cashback
3 000 Kč

20 990,-
obj. kód: HU1528a1d

899,-
obj. kód: DOR00118

4 899,-
obj. kód: XI155c

1 599,-

1 499,-
obj. kód: UM909b1

2 190,-

1 999,-
obj. kód: DIDVY0038

12 989,-
obj. kód: IROVRCZ20

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Víte, že...
... všechny reklamace do 1 000 Kč
vyřídíme ihned?

Nejlepší služby, nejspolehlivější obchod


